
 
 

Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 26.03.2021 v zasadačke Obecného úradu v Bystričke. 

 
Prítomní :    Zdenka Maršalová, starostka obce  
                     Ing. Igor Malko, zástupca starostky  
                     Viliam Lučanský, poslanec  
                      Ing. Rastislav Košút, poslanec                        
                      Ing. Martin Matula, poslanec 
                      Mgr. Elena Pospíšilová, poslankyňa 
                      Ing. Marek Korbeľ, poslanec  
                      Ing. Jaroslava Tureková, kontrolórka obce 
- príloha č. 1  
 
Verejnosť :    
 
Otvorenie  
     Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Bystričke otvorila a viedla Zdenka Maršalová, starostka obce. V úvode privítala 
poslancov obecného zastupiteľstva  a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 6 , t .j. Obecné zastupiteľstvo v 
Bystričke je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom 
doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva .  
 
Program: 
   1.   Otvorenie zasadnutia  
   2.   Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
   3.   Schválenie programu 
   4.   Kontrola uznesení  
   5.   Prerokovanie financovania rekonštrukcie multifunkčného ihriska TJ Slovan Bystrička  
   6.   Diskusia 
   7.  Záver 

 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  
    Zapisovateľ:                     v zastúpení Ing. Jaroslava Tureková  
     Návrhová komisia:           Ing. Matula,  Mgr. Pospíšilová,  Ing. Korbeľ                      
     Overovatelia zápisnice:    Ing. Malko,  Ing. Košút 
     Hlasovanie: 
     Za: 6   -  Lučanský Ing.  Malko ,Ing. Košút, Ing. Matula, Ing. Rendek , Mgr. Pospíšilová         Proti: 0         
     Zdržalo sa: 0 

 
3.  Schválenie programu 
     Program bol poslancom zaslaný.    
     Príloha č. 2 
     Hlasovanie: 
     Za:  6-  Lučanský Ing.  Malko ,Ing. Košút, Ing. Matula, Ing. Korbeľ , Mgr. Pospíšilová          Proti:0       
     Zdržalo sa: 0 
 
4.  Kontrola uznesení   
     Starostka obce – skonštatovala že  nebola uložená úloha.  
      Hlasovanie:     Za:  6  Lučanský , Ing.  Malko ,Ing. Košút, Ing. Korbeľ, Ing. Matula , Mgr. Pospíšilová    
                              Proti:0                       Zdržal sa: 0 
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5.   Prerokovanie financovania rekonštrukcie multifunkčného ihriska TJ Slovan Bystrička  
      Materiál bol poslancom zaslaný.    
      Príloha č.3 
      Starostka – oboznámila poslancov OZ, že je potrebné schváliť výšku spolufinancovania obce v prípade, ak dostane   
      dotáciu na vybudovanie multifunkčného ihriska vo futbalovom areáli obce Bystrička. Náklady na projektovú  
      dokumentáciu boli zatiaľ 2 300,00 €, vybudovanie multifunkčného ihriska vysúťažená suma 182 400,00 € +  
      projektová dokumentácia 2 300,00 €, celkové náklady  vo výške 184 700,00 €, obecná by spoluúčasť  vo výške  
      92 350,00.  
      Ing. Košút – výberové konanie vyhrala firma ŠPORT SERVIS  Diaková, ukončenie diela 31.12.2023, ale  
      v  harmonograme, ktorý je priložený, by sa malo dielo začať realizovať 25. mája 2022 a ukončiť 30.9.2022. 
      Starostka – neviem, či je obec takúto sumu schopná zaplatiť v roku 2022, v prípade realizácie by sa vstúpilo  
      do rokovania  so stavebnou firmou a pokúsila by sa dohodnúť iná forma, napr. splácanie.  
      Lučanský – treba zo starého ihriska použiť, čo sa požiť dá 
      Ing. Košút – je to nacenené včetne búracích prác a včetne odvozu na skládku, nevedia, či sa dá z toho niečo  
      použiť. 
      Starostka -  dala schváliť spolufinancovanie obce z vlastných zdrojov do výšky 93 000,00 €. 
      Poslanci OZ schválili spolufinancovanie obce do 93 000,00 €. 
      Hlasovanie: 
      Za:  6 -  Lučanský, Ing.  Malko ,Ing. Košút, Ing. Matula, Ing. Korbeľ , Mgr. Pospíšilová   Proti:0   Zdržalo sa: 0 
    
6.  Diskusia 
      Starostka vyzvala poslancov OZ, či majú niečo do diskusie. Nikto sa neprihlásil. 
 
7.  Záver 
      Starostka – poďakovala za účasť a ukončila pracovné stretnutie.  
       
V prípade nejasností je doložený zvukový záznam. 
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